
LIBEREC
OBLASTNÍ GALERIE LIBEREC
www.ogl.cz

SEVEROČESKÉ MUZEUM V LIBERCI
www.muzeumlb.cz

TECHNICKÉ MUZEUM LIBEREC
www.tmliberec.cz

iQLANDIA LIBEREC
www.iQlandia.cz

VRATISLAVICE NAD NISOU
AUTOMUZEUM VRATISLAVICE
www.automuzeum-liberec.cz

RODNÝ DŮM FERDINANDA PORSCHEHO
www.rodnydumporsche.cz

JABLONEC NAD NISOU
MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE  
V JABLONCI NAD NISOU
www.msb-jablonec.cz

DŮM JANY A JOSEFA V.  
SCHEYBALOVÝCH
www.jablonec.com

DOPRAVA
HISTORICKÝMI TRAMVAJEMI 
PO LIBERCI

HISTORICKÝMI TRAMVAJEMI 
NA TRASE LIBEREC – JABLONEC N. N.
Z: Liberec, Fügnerova 
Do: Jablonec nad Nisou, Tyršovy sady
18.45, 20.45

Z:  Jablonec nad Nisou, Tyršovy sady 
Do: Liberec, Fügnerova
19.27, 22.00

HISTORICKÝMI AUTOBUSY
NA TRASE LIBEREC – JABLONEC N. N.
Z: Jablonec nad Nisou, Dolní náměstí 
Do:  Liberec, Severočeské muzeum
17.20, 18.20, 19.20, 20.20, 21.20, 22.20, 23.20

Z: Liberec, Severočeské muzeum 
Do: Jablonec nad Nisou, Dolní náměstí
17.20, 18.20, 19.20, 20.20, 21.20, 22.20, 23.20

Zastávka v areálu vratislavického muzea, možnost 
prohlídky muzea (autobusy tu pouze zastaví a budou 
pokračovat v jízdě).

JÍZDNÉ DOBROVOLNÉ

Festival muzejních nocí 2018 pořádá Asociace muzeí a galerií 
České republiky, z.s., s podporou Ministerstva kultury ČR.  
Další festivalové akce naleznete na http://www.muzejninoc.cz.

Akce probíhá za finanční podpory Ministerstva kultury ČR, 
Libereckého kraje, Statutárního města Liberce a Statutárního 
města Jablonce nad Nisou. 

www.visitliberec.eu

LIBEREC

JABLONEC NAD NISOU

VRATISLAVICE NAD NISOU

Přijď v prvorepublikovém kostýmu a vyhraj!

PÁTEK 18. KVĚTNA
18.00–24.00

VSTUP ZDARMA

Na Muzejní noc se můžete pohodlně dostat i na rekole. 
Užijte si dopravu po městě s úsměvem a bez starostí.  
K cestování potřebujete jen mobilní telefon  
a vlastní nohy jako pohon. Stačí se zaregistrovat  
přes https://moje.rekola.cz či mobilní aplikaci,  
zadat promokód "muzejninoc“. 

a máte 2 jízdy do 60 minut zdarma. 

Akce platí do 20. května, proto na nic nečekejte  
a stáhněte si aplikaci Rekola už nyní. ;)



LIBEREC
PÓDIUM
v prostoru mezi Oblastní galerií a Severočeským muzeem
18:00  Hrádecké mažoretky /  
 Zahájení Muzejní noci pod Ještědem
18:15  SŠ uměleckořemeslná a oděvní Liberec   
 módní přehlídka
18:45  Jak se hledají princezny – Divadlo Bořivoj 
 pohádka
20:45  SPŠ textilní Liberec  módní přehlídka
20:00   iQLANDIA science show  vědecké představení 
20:45  The Wings  taneční vystoupení
21:15  LIBERECKÝ DIXIELAND OLD STARS 
 hudební vystoupení
22:45  Jakub Děkan & Band  hudební vystoupení
24:00   FIRESHOW JBC  ohnivá show /  

Zakončení Muzejní noci pod Ještědem
Občerstvení zajištěno.

OBLASTNÍ GALERIE LIBEREC 
ul. Masarykova 723/14
18:00–22:00  Rozsviťte lampiony  výtvarná dílna
20:00   Adolf Hoffmeister   

komentovaná prohlídka s Annou Habánovou
21:00   Na vlnách umění   

komentovaná prohlídka s Markétou Kroupovou
22:00   Fenomén Charlemont   

komentovaná prohlídka se Zuzanou Štěpanovičovou

V průběhu celé akce: Možnost zhlédnout probíhající výstavy 
a stálé expozice / Speciální možnost zakoupit a ochutnat 
domácí bratwurst vyrobený žitavským výrobcem dle 
historické receptury z 18. století / Galerijní kavárna ART CAFÉ 
otevřena do 24 hodin.

SEVEROČESKÉ MUZEUM V LIBERCI 
ul. Masarykova 437/11, muzeum nemá otevřeno,  
program probíhá před budovou
18:00–22:00  Výroba prvorepublikového lampionu
18:00–24:00  Lampionová stezka v muzejním parku 

TECHNICKÉ MUZEUM LIBEREC 
ul. Masarykova 424/5
18:30, 20:00, 21:  Komento vané prohlídky 

iQLANDIA LIBEREC 
ul. Masarykova, iQLANDIA nemá otevřeno,  
program probíhá u Severočeského muzea
Večer plný experimentů 
18.00–22.00  Stanová základna iQLANDIE s badatel- 
  skými aktivitami / Ochutnávka exponátů 

z iQLANDIE / Workshop s překonanými vyná-
lezy / Experimenty pro malé i velké / Experi-
menty s extrémní teplotou / Výroba lampionu

VRATISLAVICE
AUTOMUZEUM VRATISLAVICE 
ul. Pivovarská 164, areál pivovaru Konrád
17:30–24:00  Prohlídka Automuzea Vratislavice během  
  plánovaných zastávek autobusu na trase 

Liberec – Jablonec nad Nisou / Komentované 
prohlídky expozic i depozitu 

V průběhu celé akce: Nasvícení unikátních výstavních 
exponátů / Ochutnávka piv pivovaru Konrád / Občerstvení 
zajištěno.

RODNÝ DŮM FERDINADA PORSCHEHO 
ul. Tanvaldská 38
18:00–23:00  Komentované prohlídky expozice   
  věnované životu a dílu Ferdinanda Porscheho, 

inženýrskému umění a tradici technického vý-
voje v ČR / Dětská dílna / Stylové občerstvení 
z doby první republiky, degustace vín

JABLONEC NAD NISOU
MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE  
V JABLONCI NAD NISOU
ul. U Muzea 398/4
18:00  T. G. Masaryk  

– slavnostní zahájení Muzejní noci
18:10  Dětský pěvecký sbor Iuventus gaude! (česká 

státní hymna na počest p. prezidenta, písně 
první republiky)

19:00  Odjezd T. G. Masaryka historickým vozem 
v rámci Spanilé jízdy veteránů do dalších míst 
Muzejní noci

19:00 ARTrosa  originální soubor mužoretů
19:15 Wings  unikátní stepařské vystoupení 
19:30 Adéla Zejfartová a Sunny Swing Trio 

20:15 ARTrosa  originální soubor mužoretů
20:30 Wings  unikátní stepařské vystoupení 
21:00 Adéla Zejfartová a Sunny Swing Trio 
22:00 ARTRosa  originální soubor mužoretů
22:30 Wings  unikátní stepařské vystoupení 
23:00 Adéla Zejfartová a Sunny Swing Trio 
18:00–23:00  Vytvoř si svůj lampión  tvůrčí dílna
18:00–23:00  Flašinetář – prvorepublikové písně
18:00–do vyprodání zásob  KUP SI ŠTĚSTÍČKO
18:00–24:00  Kavárna první republiky – pražená káva,  
  tradiční česká domácí limonáda, zákusky,  

dobroty, cuc na kládě atd. 
(zajišťuje Kavárna Pokec)

18:00–24:00  100 let českého letectví – Pivo českých  
 letců – Pivovar Rezek s nabídkou občerstvení
V průběhu celé akce: Možnost zhlédnout krátkodobé výstavy 
i stálé expozice muzea / Pořiďte si snímek s postavou prezi-
denta T. G. Masaryka.

DŮM JANY A JOSEFA V. SCHEYBALOVÝCH
ul. Kostelní 1/6
18:00–19:00  Spanilá jízda veteránů  
 (řazení na parkovišti – Anenské nám.)
18:30  Tři úkoly pro čerta – loutkové divadlo Spojáček 
19:30   Tančírna s D..Swingem, k poslechu  

a tanci hraje Aurora JasBand
20:30   Bioilusion – improvizované  

prvorepublikové kino
21:45   Tančírna s D..Swingem, Aurora JasBand
22:45  Bioilusion – improvizované  
 prvorepublikové kino
23:15  Tančírna s D..Swingem, Aurora JasBand
18:00–23:00  Posviť si na Muzejní noc – výtvarná dílna
18:00–24:00  Fotokoutek – možnost vytvořit si selfie  
 v dobových kulisách 
V průběhu celé akce zpřístupněna výstava Ze staré školy 
a Turistické infocentrum. Stylové kavárenské občerstvení 
zajištěno

MĚSTSKÁ GALERIE MY 
ul. Kostelní 1/6
18:00–24:00  Výstava ”Jablonec v libereckých sbírkách“,  
  předměty a dokumenty týkající se jablonecké 

historie ze sbírek Severočeského muzea  
v Liberci

20:00 Komentovaná prohlídka kurátora Lubora Laciny

Změna programu vyhrazena.Zákazy platí ve vnitřních prostorách zúčastněných institucí.


